Grundsteuer B: Land Brandenburg und Berlin
BBU-Modellhaus: Hebesatze fiir Mehrfamilienhaus.

Veranderung
Grundsteuer B in
Prozentpunkten Tendenz

seit 01.01.2023

Grundsteuer B
(Stand 01.01.2024)

Stadt bzw. Gemeinde '

Angerminde 400 % - ->
Bad Belzig 450 % +35% 2
Bad Freienwalde (Oder) 380 % - ->
Bad Liebenwerda 420 % - -
Beelitz 377 % +2% 2
Beeskow 350 % - -
Bernau bei Berlin 400 % - -
Blankenfelde-Mahlow 360 % - -
Brandenburg a. d. Havel 530 % - ->
Calau 405 % - -
Cottbus 500 % - -
Eberswalde 415 % - -
Eisenhittenstadt 445 % - -
Elsterwerda 405 % - -
Erkner 400 % - -
Falkensee 400 % - -
Finsterwalde 400 % - -
Forst (Lausitz) 405 % - -
Frankfurt (Oder) 480 % - ->
Furstenwalde/Spree 390 % - =
GroRraschen 410 % - -
Guben 405 % - -
Hennigsdorf 410 % - -
Herzberg (Elster) 410 % +5% A
Juterbog 440 % - ->
Ketzin/Havel 430 % +10 % yd
Kleinmachnow 365 % - -
Konigs Wusterhausen 415 % +10% 2
Kyritz 420 % - ->
Lauchhammer 416 % - -
Lubben (Spreewald) 395 % - ->
Lubbenau (Spreewald) 460 % - -
Luckau 391 % - -
Luckenwalde 425 % +41,0 % Vd
Ludwigsfelde 395 % - ->
Nauen 425 % - -
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Grundsteuer B: Land Brandenburg und Berlin
BBU-Modellhaus: Hebesatze fiir Mehrfamilienhaus.

Stadt bzw. Gemeinde '

Neuruppin
Oranienburg
Perleberg
Potsdam
Premnitz
Prenzlau
Pritzwalk

Rathenow

Schwarzheide
Schwedt/Oder
Seelow
Senftenberg
Spremberg
Stahnsdorf
Strausberg
Teltow

Templin
Vetschau/Spreewald
Werder (Havel)
Wildau
Wittenberge
Wittstock/Dosse
Wriezen

Zehdenick

@ Brandenburg

Berlin

Quelle: BBU-Preisauswertung

A Anstieg >= 1% ggi. V) MRiuckgang <=-1% ggl. V)
= Stagnation/geringe Anderung der Grundsteuer zwischen -1% und 1% ggii. VJ

Stand: 1. Januar 2024

Neuenhagen bei Berlin

Grundsteuer B
(Stand 01.01.2024)

350 %

430 %

400 %

400 %

545 %

380 %

445 %

370 %

450 %

Ridersdorf bei Berlin

385 %

350 %

445 %

360 %

385 %

417 %

420 %

405 %

400 %

390 %

394 %

420 %

385 %

400 %

425 %

425 %

340 %

410 %

810 %

Veranderung
Grundsteuer B in
Prozentpunkten

seit 01.01.2023
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